ТАМБОВСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 марта 2023 г.                                                                          № 608

г. Тамбов

О внесении изменений в порядок возмещения расходов, связанных со

служебными командировками лиц, замещающих муниципальные

должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих органов местного самоуправления

Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный решением

Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области

от 31.10.2019 №149

Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в порядок

возмещения расходов, связанных со служебными командировками  лиц,

замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного

самоуправления Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный

решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской

области от 31.10.2019 №149», представленный главой Тамбовского района

Тамбовской области, руководствуясь Законом Тамбовской области от

31.10.2006 года № 96-З «О порядке и условиях командирования лиц,

замещающих государственные должности Тамбовской области, и

государственных гражданских служащих Тамбовской области», учитывая

решение постоянной комиссии по труду и социальной политике Тамбовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области,

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области

р е ш и л:

1. Внести в порядок возмещения расходов, связанных со служебными

командировками лиц, замещающих муниципальные должности,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих органов местного самоуправления Тамбовского района

Тамбовской области, утвержденный решением Тамбовского районного

Совета народных депутатов Тамбовской области от 31.10.2019 №149

следующие изменения:

1) статью 1 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Решение о направлении в служебную командировку главы

Тамбовского района Тамбовской области, председателя Тамбовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области, председателя

Контрольно-счетной палаты Тамбовского района Тамбовской области, в том

числе об определении срока служебной командировки, принимается

указанными лицами самостоятельно.»;

2) дополнить статьей 8.1 следующего содержания:

«Статья 8.1 Особенности порядка и условий командирования лиц,

замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного

самоуправления Тамбовского района Тамбовской области на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области»

Особенности порядка и условий командирования лиц, замещающих

муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих органов местного

самоуправления Тамбовского района Тамбовской области на территории

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области устанавливаются правовым

актом соответствующего органа местного самоуправления Тамбовского

района Тамбовской области, разработанным в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях

командирования лиц, замещающих государственные должности Российской

Федерации, федеральных государственных гражданских служащих,

работников федеральных государственных органов, замещающих должности,

не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской

службы, на территории Донецкой Народной республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого

издания Региональное информационное агентство «ТОП68» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru и

вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Тамбовского

районного Совета народных

депутатов Тамбовской области

А.Ю. Широков

Глава Тамбовского района

Тамбовской области

 К.В. Пудовкин

http://www.top68.ru/